



**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU
PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH,
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
ORAZ UZALEŻNIENIOM BEHAWIORALNYM
NA LATA 2022–2025
W GMINIE NAREW ZA 2023 ROK**

*Opracowanie:
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Narwi*

Narew, marzec 2024

WPROWADZENIE

Alkoholizm, narkomania, uzależnienia behawioralne stanowią wyzwania cywilizacyjne o zasięgu globalnym. Powodują stały wzrost problemów społecznych, stwarzają zagrożenia, obniżają ogólny poziom zdrowia społeczeństwa, obejmują całokształt negatywnych i jednocześnie wielowymiarowych konsekwencji dlatego bez wątpienia powinny być traktowane w kontekście szeroko pojętej polityki społecznej.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Narew na lata 2022-2025 jest zapisem podejmowanych działań, które realizowane będą w ramach zadania własnego gminy w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii, przemocy w rodzinie i uzależnień behawioralnych. Został przyjęty Uchwałą Nr XXXIX/214/22 Rady Gminy Narew z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Narew na lata 2022-2025.

Program ten obejmuje działania profilaktyczne oraz pomocowe skierowane do wszystkich grup społecznych - dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Gminy Narew w jakikolwiek sposób związanych z problemem uzależnienia od alkoholu, narkomanii oraz uzależnienia behawioralnego bądź zagrożonych prawdopodobieństwem jego wystąpienia.

Zadania Programu są w dużej mierze kontynuacją realizacji programów z lat poprzednich. Działania zaproponowane w nim nastawione są na zapobieganie i ograniczenie występowania uzależnień behawioralnych, szeroko rozumiane poradnictwo jak i konkretne usługi dotyczące profilaktyki, walki z sytuacjami kryzysowymi oraz problemami związanych bezpośrednio z używaniem alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych.

Wiodącą strategią profilaktyczną jest wzmocnienie postaw abstynenckich wśród młodzieży, rozwijanie zdolności adaptacyjnych młodych ludzi i wyposażanie ich w umiejętności potrzebne do samodzielnego radzenia sobie z trudnościami bez używania substancji psychoaktywnych oraz wspieranie ich rozwoju przez kompetentnych dorosłych – rodziców, nauczycieli, wychowawców.

Sposoby realizacji zadań ujętych w programie dostosowane do specyfiki problemów występujących w Gminie Narew uwzględniają lokalne możliwości realizacji pod względem prawnym, administracyjnym i ekonomicznym.

REALIZACJA CELÓW PROGRAMU

Problematyka uzależnienia nie ogranicza się jedynie do samego faktu uzależnienia bądź zagrożenia uzależnieniem. To problem, który zaburza całość funkcjonowania danej rodziny i społeczności lokalnej. Organizując pomoc należy mieć na uwadze zarówno osoby uzależnione jak i członków rodziny, którzy zmagają się z uzależnieniem bliskiej osoby.

Nadrzędnym celem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz Uzależnieniom Behavioralnym w Gminie Narew jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, zmniejszenie tych, które aktualnie występują oraz wspomaganie procesów ułatwiających mieszkańcom Gminy Narew radzenie sobie z trudnościami zagrażającymi prawidłowemu rozwojowi jak i funkcjonowaniu ich rodzin.

W celu skutecznego realizowania założeń Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Uzależnieniom Behavioralnym na terenie Gminy Narew od lat działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych składająca się z 5 osób: przedstawiciela służby zdrowia, przedstawiciela policji, przedstawiciela oświaty, przedstawiciela pomocy społecznej oraz pracownika Urzędu Gminy Narew.

W ramach realizacji gminnego programu profilaktyki ze środków komisji zakupiono 3 szkolenia: „Niewidzialne rany, lepiej przeżyj w oceanie nałogów i uzależnień”, „Profilaktyka boli najmniej” i „Życie warte jest rozmowy – zatrzymaj samobójstwo” oraz materiały dotyczące uzależnień behawioralnych, książki profilaktyczne (m.i. „Nowe uzależnienia młodego pokolenia. Od przyjemności do przymusu”) oraz zestawy plansz, tablice szkoleniowe i ulotki. Ministerstwo Zdrowia przekazało broszury „Nadużywanie cybermediów i inne problemy behawioralne wśród dzieci i młodzieży – od badań do profilaktyki”, a Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom przesłało rekomendacje do realizacji i finansowania gminnych programów profilaktyki oraz pakiet 5 broszur edukacyjnych przeznaczonych dla klientów punktów informacyjno-konsultacyjnych.

Szkolenia i materiały zostały przekazane do wykorzystania realizatorom gminnego programu w ramach prowadzonych działań profilaktycznych.

Gmina wspiera różne formy spędzania czasu wolnego promujące zachowania nieagresywne.

W okresie letnim zorganizowano i opłacono dwa wypoczynki letnie, z których skorzystało w sumie 45 dzieci:

- wyjazd na obóz letni do Rydzewa - 25 osób,
- wyjazd na kolonie letnie do Poronina - 20 osób.

Na obozie letnim w Rydzewie realizowano cele i założenia wychowawcze oraz program profilaktyki i uzależnień. Realizacja programu dostarczyła dzieciom m. in. informacji o alkoholu i innych substancjach uzależniających, zagrożeniach towarzyszących ich zażywaniu, wskazała możliwości unikania tych zagrożeń i radzenia sobie z nimi, pokazała perspektywy zdrowego stylu życia i drogę do satysfakcji osobistych bez zażywania alkoholu i substancji uzależniających, uczyła umiejętności radzenia sobie w sytuacjach nacisku grupy oraz podnosiła

Podobnie kształtował się program wychowawczy zaproponowany przez firmę Lutor podczas wypoczynku letniego w Poroninie. Celem tych kolonii profilaktycznych było ograniczenie podejmowania przez dzieci i młodzież zachowań ryzykownych, zwiększenie świadomości na temat zagrożeń związanych z używaniem alkoholu, substancji psychoaktywnych oraz nikotyny, podnoszenie umiejętności wyrażania asertywności.

Tradycją stało się już coroczne Spotkanie Wigilijne organizowane dla mieszkańców naszej gminy. To wyjątkowe wydarzenie jest wspólnym dziełem wielu instytucji, m.in. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Narwi, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Narwiańskiego Ośrodka Kultury, Urzędu Gminy jak też Parafii Rzymskokatolickiej i Prawosławnej w Narwi. Podczas spotkania harcerze z drużyny Iskry z Narwi przekazali na ręce Wójta Gminy Betlejemskie Świąteczne Świeczki Pokoju i dokonali symbolicznego zapalenia świec bożonarodzeniowych. Były Jasełka Bożonarodzeniowe przeplatane pięknymi kolędami w wykonaniu uczniów, montaż świąteczny zespołu ‘Takt’ z Narwiańskiego Ośrodka Kultury oraz występ chóru ‘Harmon’ i „Chabry”. Była też oczekiwana chwila przełamania się opłatkiem, podzielenia prosforą i złożenia sobie wzajemnie życzeń oraz degustacja wigilijnych potraw. Wspólne kolędowanie jest pięknym staropolskim zwyczajem, który przetrwał do dziś i łączy pokolenia. To piękna tradycja. Warto ją pielęgnować i przekazywać młodemu pokoleniu. Uroczystość połączyła dorosłych, młodzież, dzieci i była dla wszystkich piękną lekcją kultury. Dzięki takiemu spotkaniu lokalna społeczność mogła poczuć szczególną atmosferę świąt, wzajemnej życzliwości oraz jedności, nabrać przekonania, że nie jesteśmy sami - także z problemami takimi jak uzależnienie od alkoholu czy innych środków psychoaktywnych.

Wzorem lat ubiegłych na terenie Gminy Narew kontynuowano działania w ramach kampanii „Reaguj na przemoc!”, „Stop dopalaczom” oraz kampanii „Postaw na rodzinę”, w

ramach których przekazywano dla jednostek gminnych będące w posiadaniu komisji materiały edukacyjne w postaci ulotek, gadżetów oraz książek.

W minionym roku odbyło się dwanaście posiedzeń komisji. Na posiedzenie komisja zaprosiła trzy osoby. Wszyscy podpisali zobowiązanie do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego. Nie zachodziła więc potrzeba kierowania na badania przez biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia ani składania wniosku do sądu o orzeczenie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. Podpisano dwa postanowienia dotyczące opiniowania wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Opinie dotyczą zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałą Rady Gminy Nr XXXIX/198/18 z dnia 1 sierpnia 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży oraz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3338).

Przedstawiciele instytucji gminnych w ramach realizacji programu mieli możliwości podniesienia kwalifikacji poprzez udział w szkoleniach, w celu podniesienia swoich kompetencji zarówno zawodowych jak i osobistych.

Wykonano sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych w Narwi za 2022 rok, w tym sprawozdanie KCPU-G1 za 2022 rok.

Aby zapobiec uzależnieniom behawioralnym, rosnącemu zainteresowaniu alkoholem, dopalaczami i substancjami psychoaktywnymi, należy zaproponować wiele atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego, należy położyć większy nacisk na rozwój pasji i zainteresowań, należy zadbać o odporność psychiczną młodego człowieka, pomagając mu zrozumieć siebie i otaczający świat. Konieczne jest także prowadzenie działań edukacyjno -informacyjnych. Podejmowanie różnorodnych działań sprzyja poprawie jakości życia, zarówno pojedynczych jednostek, jak i całej społeczności lokalnej.

W ramach programu w 2023 roku finansowanych ze środków Komisji było szereg wspólnych działań instytucji funkcjonujących na terenie gminy i powiatu takich jak: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Narwi, Narwiański Ośrodek Kultury, Gminna Biblioteka Publiczna, Ochotnicza Straż Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich, Parafia Rzymskokatolicka w Narwi, Hajnowskie Stowarzyszenie Abstynentów i Rodzin Klub Abstynentów "Dąb", Fundacja Na Rzecz Ratowania i Rewitalizacji Dziedzictwa Kulturowego "Spadczyna" z Trześcianki, Komenda Powiatowa Policji w Hajnówce oraz Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Hajnówce.

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Narwi

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Narwi zadania z zakresu profilaktyki realizował poprzez programy i warsztaty dla uczniów. Zakupiono dla uczniów program rekomendowany, dziesięć warsztatów profilaktycznych dla każdej klasy szkoły podstawowej oraz trzy spektakle.

"Archipelag Skarbów" jest rekomendowanym programem profilaktycznym obejmującym 2 spotkania dla młodzieży, spotkanie dla rodziców, szkolenie dla nauczycieli oraz elementy dodatkowe - korespondencja elektroniczna z zespołem psychologów, kontakt poprzez portal społecznościowy, praca wychowawców z klasami biorącymi udział w programie na podstawie przekazanych materiałów dydaktycznych.

Z repertuaru Teatru Edukacji i Profilaktyki „Maska” z Krakowa dzieci z grup przedszkolnych obejrzały spektakl profilaktyczny o zasadach dobrego wychowania pt.: „Złośliwości jej królewskiej mości”, klasy I-III obejrzały spektakl profilaktyczny, który ukazał odpowiednie wzorce zachowań, zachowujących bezpieczeństwo podczas różnych niepożądanych sytuacji. Poruszono kwestię rozmowy z nieznanym, bezpieczeństwa na drogach oraz innych zdarzeniach, które są pokusą dla młodego człowieka np. używki. pt.: „Wielka ucieczka” oraz młodzież klas IV-VII obejrzała widowisko ukazujące skutki uzależnienia od Internetu pt.: „Nick Viktoria”.

Przeprowadzono kompleksowe działania profilaktyczne w formie warsztatów skierowanych do wszystkich uczniów klas I – VIII prowadzone przez psychologa z Małopolskiego Centrum Profilaktyki Ekspert z Krakowa.

Tematyka dobrana została do specyfiki zespołów klasowych.

- Kl. I- „Złość i gniew czyli jak radzić sobie z emocjami?” - treści dotyczyły nauki wyrażania swojej złości grzecznymi słowami, rozróżnianie i nazywanie stanów emocjonalnych, sposoby kontroli własnego zachowania, rozwijanie empatii,
- Kl. II- „Jak rozwiązywać konflikty?” - uświadomienie braku akceptacji dla zachowań agresywnych, nabycie umiejętności rozwiązywania sporów, odpowiednia komunikacja oraz praca nad zmianą nieprzyjemnych emocji, które towarzyszą sytuacjom konfliktowym,
- Kl. III „Lekcja asertywności dla najmłodszych” - skuteczna odmowa bez urażania drugiej osoby, zmiany postawy nieasertywnej na asertywną, korzyści płynące z zachowań asertywnych,
- Kl. IVa, Vb- „Fonoholizm i siecioholizm- nałogi XXI wieku” – dotyczył zagrożeń wynikających z nadmiernego użytkowania telefonu, scharakteryzowanie osoby uzależnionej od telefonu, mechanizmy uzależnienia, SWT- czyli syndrom wyłączonego

telefonu i zobrazowanie uzależnień ściśle powiązanych z używaniem telefonu (od Internetu i gier),

- Kl. IVb- „Sposoby rozwiązywania problemów”, na zajęciach poruszono kwestie dotyczące technik diagnozy problemu, przekazano wiedzę w zakresie strategii rozwiązywania problemów (do kogo zwrócić się o pomoc i jak to zrobić?) oraz w jaki sposób podejmować skuteczne decyzje,
- Kl. Va, VIb- „Motywacja do nauki i podejmowania nowych wyzwań”, omówienie treści dotyczących pojęcia motywacji jej wpływu na działanie każdego z nas, rodzaje motywacji oraz zapoznanie ze skutecznymi sposobami zmotywowania się do nauki oraz co wpływa na naszą motywację?
- Kl. VIa, VII- „Równowaga i zdrowie psychiczne”, pokazanie uczniom sposobów na poprawę samopoczucia psychicznego w celu zapobiegania zachowaniom ryzykownym, naukę metod radzenia sobie ze stanami depresyjnymi, obniżonym nastrojem, problemami emocjonalnymi, lękiem, strachem w związku z nagłymi, niespodziewanymi sytuacjami życiowymi,
- Kl. VIIIab- „Recepta na stres”. wskazanie czym jest stres, jego potencjalnych źródeł i skutków.

Ponadto Komisja dla uczniów klasy drugiej i trzeciej zakupiła książki profilaktyczne „Lasoterapia”, koszulki dla harcerzy oraz słodycze na Dzień Dziecka.

Działaniami objęto wszystkich uczniów i nauczycieli oraz chętnych rodziców.

2. Narwiański Ośrodek Kultury

NOK wprowadził do planu aktywności działalność profilaktyczną w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym i uzależnieniom. Zrealizował wiele działań edukacyjnych, warsztatów, spotkań, projekcji filmowych, konkursów tematycznych. Prowadził własne stałe i cykliczne formy pracy, był organizatorem imprez artystycznych, kulturalnych, edukacyjnych i sportowych na terenie gminy Narew. Zorganizował dzieciom i młodzieży czas wolny, zachęcał do korzystania ze świetlicy, z nowych zajęć, do uczestnictwa w turniejach, grach i wyjazdach edukacyjnych, w zajęciach grupowych. Dzięki powyższym działaniom udało się pokazać dzieciom i młodzieży, jak w sposób atrakcyjny i społecznie akceptowany można spędzać czas wolny, jak kształtować umiejętności przeciwdziałania presji środowiska i rówieśników do przejawiania złych nawyków, jak zaspokajać swoje potrzeby psychiczne bez uciekania do zachowań niepożądanych ze społecznego punktu widzenia.

Z zajęć prowadzonych przez Narwiański Ośrodek Kultury skorzystało ponad 180 dzieci i młodzieży z terenu Gminy Narew oraz co najmniej 40 osób.

Przykłady działań: „Mobilna Manufaktura Mydła”, „Warsztaty Malowania Eko – Toreb”, „Warsztaty „AAA – GUZIK”, „Na Szkle Malowane”, „Słodkie Smaki Świata - Pierniczki Międzynarodowe”, „Eko Kosmetyki”, „Animacje Na Wesoło”, „Ptasie Ciasteczka”, Spotkanie z policjantką i strażakami z jednostki Ratowniczo - Gaśniczej PSP w Hajnówce „Bezpieczne Ferie”.

3. Gminna Biblioteka Publiczna w Narwi

GBP zorganizowała szereg zajęć, warsztatów i konkursów dotyczących profilaktyki uzależnień z uwzględnieniem problemu dopalaczy, narkotyków, alkoholu i przemocy. Działania były skierowane do różnych grup wiekowych, od dzieci przez młodzież i dorosłych do seniorów. W zajęciach uczestniczyło około 120 osób. Zorganizowała zajęcia edukacyjno – integracyjne, warsztaty oraz wyjazdy. Odbywały się również pogadanki i prelekcje na temat uzależnień, indywidualnego podejścia do drugiego człowieka, agresji, kształtowania silnej więzi rodzinnej. Przykłady działań: „Ferie zimowe w Bibliotece”, „Rusz głową”, warsztaty wykonania masek karnawałowych, malowania pisanek metodą batikową, warsztaty wielkanocne, zajęcia plastyczne „Twórcze palce”, warsztaty kulinarne dla dzieci i dorosłych oraz wiele innych ciekawych przedsięwzięć.

4. Ochotnicza Straż Pożarna w Narwi

W działalność profilaktyczną włączyli się również członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Narwi. W miesiącach letnich zorganizowano dzieciom z terenu naszej gminy cykl zajęć profilaktycznych.

Podczas spotkań omówiono zasady udzielania pierwszej pomocy. Po części teoretycznej odbyły się ćwiczenia praktyczne. W zajęciach wykorzystano zakupione fantomy. Podczas spotkań prezentowane było stoisko z materiałami profilaktycznymi dotyczącymi przemocy, uzależnień i nałogów oraz wspierania rodziny.

5. Koło Gospodyń Wiejskich w Narwi

KGW przeprowadziło szkolenie „Niewidzialne rany” zakończone testem. Wraz z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce zorganizowało warsztaty z

zakresu bezpieczeństwa oraz profilaktyki na temat bezpieczeństwa w sieci. Zorganizowano spotkania tematyczne dotyczące bezpiecznej pracy w gospodarstwie rolnym i zdrowia. Odbyły się warsztaty kosmetyczno-pielęgnacyjne, robienia makijażu, warsztaty robienia makrami, ozdób wielkanocnych i świec.

Panie z Koła w okresie świątecznym odwiedziły z prezentami i kolędą mieszkańców Hospicjum w Makówce i Domu Opieki w Trześciance. Aktywnie włączyły się organizację pikniku charytatywnego na rzecz hospicjum.

Celem tych zajęć było kształtowanie prawidłowych nawyków i przekazywanie ponadczasowych wartości – jako alternatywa dla uzależnień poprzez wspólne spędzanie wolnego czasu oraz integracja lokalnej społeczności i utrwalanie w młodych ludziach postawy odpowiedzialności za siebie i innych, dającej szansę dokonywania dobrych wyborów w momencie zetknięciem się z zagrożeniem spożywania alkoholu, paleniem papierosów, narkotykami. W zajęciach organizowanych przez KGW uczestniczyło ponad 100 osób.

6. Parafia Rzymskokatolicka w Narwi

W czerwcu w ramach obchodów Dnia Dziecka Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP i św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Narwi zorganizowała piknik profilaktyczny dla ok. 30 dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Narwi wraz z rodzicami. Podczas spotkania został zorganizowany konkurs. Tematem konkursu była profilaktyka uzależnień wśród dzieci i młodzieży. Podczas spotkania prezentowane było stoisko z materiałami profilaktycznymi dot. przemocy, agresji oraz uzależnień. Uczniowie wraz z rodzicami brali również udział w grach i zabawach na świeżym powietrzu. Wszystkie dzieci biorące udział w konkursie zostały nagrodzone książkami. Spotkanie zostało zakończone wspólnym ogniskiem.

7. Hajnowskie Stowarzyszenie Abstynentów i Rodzin Klub Abstynentów "Dąb"

Wzorem lat ubiegłych w ramach gminnego programu wsparcie udzielono dla Stowarzyszenia Abstynentów i Rodzin Klub Abstynentów "Dąb". We wrześniu zorganizowano XXIX rocznicę powstania klubu. Zebraniem zaprezentowano część artystyczną, wysłuchano licznych przemówień w duchu ruchu trzeźwościowego oraz zaproponowano udział w mityngu otwartym.

Natomiast pod koniec roku, w grudniu w Klubie DĄB odbyło się spotkanie opłatkowe zwane klubową Wigilią. Gminna Komisja Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych w Narwi dofinansowała paczki dla dzieci członków Stowarzyszenia.

8. Fundacja Na Rzecz Ratowania i Rewitalizacji Dziedzictwa Kulturowego "Spadczyna" z Trześcianki

Fundacja zorganizowała szereg zajęć oraz warsztatów, których głównym celem było wskazanie dzieciom, młodzieży oraz osobom starszym zdrowej i ciekawej formy spędzania wolnego czasu oraz zasad zdrowego stylu życia wolnego od uzależnień. Zorganizowano warsztaty stolarskie dla dzieci i młodzieży (budowa budki łęgowej), warsztaty malowania toreb, cykliczne letnie warsztaty wycinania w drewnie ozdób ogrodowych, warsztaty wyplatania mioteł oraz konkurs plastyczny „Postaw na marzenia nie uzależnienia”. Podczas spotkań poruszono zagadnienie uzależnień i różnego rodzaju nałogów poprzez pogadankę oraz udostępnienie materiałów edukacyjnych w postaci ulotek. Uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i nagrody książkowe. W organizowanych zajęciach uczestniczyło około 40 osób.

9. Komenda Powiatowa Policji w Hajnówce

W ramach programu profilaktycznego „Mam wybór – wybieram rozsądek” KPP prowadziła aktywną edukację dzieci i młodzieży z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w formie pogadarek i prelekcji (n.p. „Konsekwencje prawne młodzieży” - omówiono podstawowe informacje na temat konsekwencji prawnych młodzieży oraz cyberprzemocy i bezpieczeństwa w sieci. Dokładnie omówiono zakres demoralizacji oraz konsekwencji jakie grożą w ramach łamania przepisów prawnych przez młodzież nie tylko w szkole, ale i w Internecie, „Bezpieczne ferie” - przedstawiono ważne kwestie dotyczące bezpieczeństwa nie tylko zachowania się na podwórku, ale również w domu. Przypomniano zasady bezpiecznego poruszania się po drodze). Organizowała także warsztaty i konkursy oraz zajęcia profilaktyczne prowadzone w salce edukacyjnej „Dziecięca Komenda Policji”. Podejmowane przedsięwzięcia miały na celu poszerzenie wiedzy w zakresie zagrożeń związanych z używaniem środków psychoaktywnych oraz zapobieganie i zwalczanie demoralizacji w środowisku dzieci i młodzieży. Ideą wszystkich działań jest nauka bezpiecznych zachowań oraz ukazanie najmłodszym mieszkańcom możliwości unikania i pokonywania różnego rodzaju niebezpieczeństw.

Włączając się w działalność profilaktyczną Policji zakupiono materiały profilaktyczne - odbłaski dla dzieci.

10. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Hajnówce

Ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych udzielona została również dotacja dla SP ZOZ w Hajnówce.

SP ZOZ w Hajnówce wykorzystał pozyskane środki na działalność profilaktyczną w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym i uzależnieniom a w szczególności na opłacenie sprzętu i materiałów diagnostycznych na oddział odwykowy SP ZOZ w Hajnówce.

PODSUMOWANIE

Zadania wynikające z Narodowego Programu Zdrowia, z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i z Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii zaplanowane i zamierzone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Narew w 2022 roku były realizowane na bieżąco.

W ramach działalności profilaktycznej wydatkowano środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Aktywności realizowane w programie służyły zwiększeniu skuteczności profilaktyki problemu alkoholowego i innych uzależnień, zapewnieniu alternatywnych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży oraz szerszemu udostępnianiu pomocy psychospołecznej i terapeutycznej dla osób uzależnionych oraz współuzależnionych celem zmniejszenia zjawiska patologii w społeczeństwie.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Narwi wykonywała swe zadania z myślą o jak najlepszym wykorzystaniu środków realizując w tym zakresie cele i zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Narew dla dobra społeczności gminy.

Wysokość wykorzystanych środków ze szczegółowym podziałem na działy i rozdziały znajduje się w sprawozdaniu z wykorzystania budżetu gminy za 2023 rok.